Sal ita de nostra vrgine maria in  
infancia qz vel omnino fomite caru  
it. vel vsus & stimulus ita ligatus  
fuit. vt nichil abusus racōnē pua  
lenter. **Mag.** Scio talia posse dici  
sed an sufficiat exemplo pposito  
nō est omnino pspiciū Amplioris  
fuisse pūleigij. si marie aia hnt  
vt creata est infusaqz corpori ipa  
rato pfecto gausa fuisset vsu racō  
nis non dicimus cū gracia Sic enī  
aliqui non penitus impbabilis po  
suerunt vsu racōnis acceleratum  
in iohanne dū exultaret. in vtero  
et dū circūcisionis tempe mirabā  
tur inspiciētes Quis putas inquī  
unt puer iste erit. Ecce manus  
domini. potēcia. salz miraculo rū  
opatrie erat cū isto **Dis.** Dixisti  
de pmo gdu hoīm q. ut sic cōside  
rati sū vsu racōnis opāt iumētis  
nspiciētibus pmo iam ex ifectio  
ne peccati deterioris iumētis con  
dicōnis em. gracia saluat & iuuēt  
Dic nunc de gradu secūdo q puer  
habet vsū ne dū anime vt sensu al  
est sed vt racionalis **Mag.** Pre  
assumpta similitudo. de pedagogo  
dat intelligi statū illū. & mag  
hec manifestat in tercio qū simul  
addiūt libūlitās spiritus. Dant  
doctoras p allegoriā triplicis hui  
gradus noticiā intepacōe prima.  
Vbi fuit serpens qh sēsualitās i  
stigans racionem qz puenies fuit  
eua qh iam habens racōnem. sed  
viro minore. fuit adam pfectus  
in mente et spiritu. cuius erat diri  
gere mulierē **Dis.** Sentō. mat  
ciam hanc intēhibilem in longius

Dic modo modum quo tēptatū  
in tēptacionibus. nunc ab infima  
pte aīme vsqz ad supmā. nunc or  
dine cūso vl vtrobiqz p nouē gdu  
qm anima pphendit. mouet et ex  
seqtur Deinde racio sic apphendit  
mouetur et exsequit. Demū sic in  
spiritu fit apphensio modo et exe  
cicio. **V**ertam⁹ ordinē a sumode  
orsū. apparebunt duo pcessus. tā  
in angelicis ordimibus. **Ma.** Cō  
fideitate. notasti pcessum quē ad  
alios terminos posuimus sub ead  
dem sentēcia deducere. In ad iple  
cionē hqde diuīnorū pceptorū qz  
via sūt ad vitā contigit qdruplex  
habitu do. **P**rima est apphētio p  
spiritū fidei inspiratē formatū. q  
spūs p̄ idiat p̄p̄ esse ad iple dā  
qz vīssa ab eo. sed mouet p valitū  
dinē et caritatem vt impleat ista.  
tercō p̄cipit racōi & anime sensualī  
q̄tenus exseqtur ista. Sūt in racio  
one sub materia tria illa. velle. cō  
stiti tū. p̄cipere. **S**ed anima sēsual  
et h cōsenciat. vlit et exseqtur cō  
senciendo. volendo et exsequendo.  
hoc tamen est frequenter cum rē  
murmuracōne qdā & remisu ppter  
āneas passioēs distrahētes aim  
ne cōdelectet spm & racōni in hoc  
tamen dū agit sufficit ad salutē  
Sūt enim priora nostre suppoita  
voluntati. vltimū hoc nequā qd  
est cōdelectacio. sensualis. in via  
mādatōrū. **H**inc iugum dei suauē  
Hinc onus dei leue fit ei molestū  
et graue. **Dis.** Experi cogimur af  
sidue rīpam istam dum passioan  
biliter afficimur ad varia. dum

ubi iudiciū rationis. Dum liberū  
mētis arbitriū cōformans se legi  
dei lex membrorū tyrannica cona  
tur querere cuius querimonie ple  
nas paulus reliquit ep̄las. Sed  
dic interim quid hac parte anime  
marie fecerit aut senserit quid in  
super ab alijs faciēdū sensueris.  
**Mag.** // **Accipe cōndemncōes duode  
cim.** Aīa marie nūc est gloriose  
magnificata vt nichil apphēdat  
nichil exsequit cōtra vel p̄ter ratio  
nis iudiciū et spūs. Sed neq;  
potest lege stante. hec itaq; lex be  
attudinis eterne vt sicut de<sup>9</sup> est  
oīa omnib; Ita stat in beatis ani  
macō iuncta libertati spūs qui ad  
heret deo existēs vnus cū eo spūs  
Extendit hec libertas spūs ne dū  
ad rationē inferiorē nedū ad aīa;  
sensualem. resumpto corpore. sed  
ad omnem aīam generalit̄ i ho  
mine beatificato motione. Saluan  
tur proinde mlt̄a que de beatis tā  
hominib; quā angelis queri so  
lēt quomodo loquūt. quōlter illu  
minant. et illumināt quāde volūt.  
et quando nolūt. Dat insup intel  
lectus subtilior per p̄mi status in  
possibilitate. nō q̄ nō potest pati  
sed que poterat. A passionē salua  
a dei potētia et angelorum cūsto  
dia a p̄pria iusticia et clarissima  
industria. Deniq; a loci cōueniē  
cia cū dīnacionē super se perfecta.  
et sup remōabilia vniuersa. Ani  
ma marie dū viatrix erat ita fuit  
magnificata vt in nullo mouerēt  
cōtra iudiciū rationis et spiritus  
sed neq; p̄cipiat post filij cōceptō;

lege stante. Consequenter hec ve  
ritas ex dictis doctorū ponencium  
ipsam nullatenus venialiter dele  
q̄sse q̄ saluari nō poss; si nō habu  
iss; omnis motus nedū spiritus et  
ratio; h; anime sensualis subditos  
rationi vel nō contrarios. neq; p̄  
uenientes rādem. Dū aut ratio so  
pita erat in suo impedita iudicio.  
sine culpa sua prout cueit isomp  
no nō oportet tales motus p̄ue  
nisse iudiciū rācis. quod pro tūc  
nullum erat facit exemplū propo  
sitū de pedagogo si sine culpa sua  
fuerit absens vel inclusus vt pu  
lo cōsultare nō valeat. Sic soluit  
q̄ ad am vel maria sompnādo nō  
errauit. Aīa marie dū viatrix eāt  
potuit apprehendere temptacōes fo  
rinsicus immittas sicut aīa xp̄i. S;  
nullomō fuis; mota passionabili  
ter p̄ eas absq; iudicio rācionis.  
Poterat sane p̄tinus diuidere  
eas abs; repellē. Poterat nō moueri  
f̄m eas ad libidiniē vel ad iā. vel  
ad supbiā. ipis etiā in apphēhōne  
dūctib; q̄ valde seuis in nob; ē  
nō potētib; ad apphēhōne huius  
mobi nō moueri nō tū hoc sp̄ fit  
cū demerito nro. Sed si p̄stiteris  
abs; cōsēsu rōis et spūs redūdabit  
in meritū q̄nq; repungando sed  
figiē de vt ibi fugite dyabolo et sit  
giet a vob; q̄nq; nō curādo h; irrūc  
do potē et vilipēdendo dyaboli as  
immittas. quales sunt blsp̄he  
mie ab hominabiles et horre de  
immittas. quandoq; purissimis  
atq; sanctissimis quas magis o  
portet irridere quam horrere.

q̄ hoerē **E**licif ex hīs quē admōdy  
victoria castitatis et humilitatis  
in maria non fuit absq; pugna  
ad qualē iūgit actingere nos mo  
nēt petrus et paulus quoniā adū  
sarius noster diabol⁹ circūit que  
rēs q̄ de uoret **N**ec ignorare cōue  
nit astucias eius cui mille mille  
nocendi artes s; cōsidamus quōd  
plures nobiscum sūt si toto corde  
suis nitamur auxilijs. **A**nima ma  
rie dū viatrix erat cogebat nece /  
ssitate naturali multa pati cōtra na  
turalem ielinaconem suam sed nō  
contra racionem vel spiritus. fuit  
iste status marie singularis. infe  
ce quā status beatorū et xp̄i dum  
mortalis erat. **F**uit supior ad alte  
rum cuiuslibet hominis viatoris  
statū q̄uis homines possēt iuxta  
cōsideracionē p̄cedentem vti passi  
onibus illatis ab int̄seco v̄tuose  
negociari cū deo. colōādo eas tā  
q̄ iusto iudicio missas vel promif  
sas ab eo vt in **J**ob: et in paulo  
et in omnibus generaliter martiri  
bus **E**ueit autem q̄ sūt hīs passi  
onibus inq̄etiores et minus in aīa  
sereni sicut in op̄ibus mādatorū  
implēdis forciores q̄ p̄stāt vbi de  
lectus noster cōtemplatiūs defice  
rit **I**mpossibilitas anime p̄ huma  
nam industriam nō potest acq̄ri  
neq; per virtutes consuetudiales  
aphis positas. **L**ex itaq; carnis  
q̄ fomes dicitur semp̄ introitus  
heret sc̄dm theologos que lex cō  
p̄ste paulomin⁹ potest assuefactō  
ne cōtraria. nō euelli. **S**atagētes  
in oppositū p̄supcōne spiritus sui

pro strati sūt potius q̄ de uenerūt  
ad int̄um finē. siue fuerūt stoyci  
phi vel platonici vel q̄ mirabilib⁹  
ep̄ycur⁹ p̄mittentis ad hanc de  
ducē serenitatis voluptatē. & t̄bra  
hētes cupiditatib⁹ seu passionib⁹  
nō illis adiciendis maliciam vel  
fomētū **I**mpassibilitas anime tāto  
primus habetur. ceteris partibus  
quanto spiritus et racio fuerint in  
suis actibus bonis. et habitibus  
forciores. **D**educitur hoc ex eadē  
causa q̄ ponit impassibilitas beato  
rū in resūptis corporibus. q̄ cōsur  
git principaliter ex plenitudine  
donacionis spiritus et racōnis sup̄  
corpus. **I**mpassibilitas anime non  
rōq̄rit in hac vita pro p̄secutione  
felicitatis eterne. **M**aifestat hoc  
gracia dei tāquam iugum suaue et  
onus leue. q̄ subiecto pessimos et  
inuetratos die tū malorum iustifi  
cat. et p̄ baptismum et in atrium  
p̄uehit ad celos. **H**anc non intel  
lexerūt gratiam et purificationem  
spiritus homines illi sine xp̄o. sed  
haberi n̄ p̄t sine xp̄o qui eam cui  
vlt. et q̄m cito vlt. communicat.  
**P**atuit in illo latrone b̄ndicto  
comite suo i passioe et regno **I**mpas  
sibilitas nec in via potest haberi.  
neq; patria. sine stabilimēto gr̄e  
**I**ura illud bonū est gracia stabilit̄  
**C**ōfundit in hoc iūq̄ qd̄ p̄tactū ē  
philosophaciū nō nulloy vaietas  
p̄meciū p̄ theletas. seu p̄gacōs  
aliq̄s sac̄legas. sic a passionibus  
absolui et virtutibus armati mo  
ralibus q̄ in exitu mortis et ani  
ma libera sc̄aderet celum. **Q**ualia

dixerunt porphirius et plotinus et  
apollonius teste augustinus lo<sup>o</sup> de  
citate dei Poit et aliud simile Al  
bertus in fine de intellectu et de intelli  
gib. li. Passibilitas anime fit sepe oc  
casio virtutis exercende sicut pa  
tuit in aplo paulo Declarat isup  
exutilitatibus per contemplationes varias  
pervenientibus quas esse cum passio  
nibus nemo nescit. Unde quod non est  
temptatus quid scit. Et per multas  
temptationes oportet nos intrare reg  
num dei. Quo circa concludit ex pre  
missis atque subsequenti doctrina  
saluberrima et quod non ex ablatione pas  
sionum anime sed ex observatione man  
datorum dei debet sumi religio per  
fectus argumentum hoc etiam in mis  
sarum celebratione locum habet ut ce  
lebraturus non tantum interroget  
si sibi devotus appareat recollectus  
et tranquillus quantum si precepta ser  
vaverit dei et servare proponit non  
iuxta propriam estimationem sed re  
gulam evangelicam a sanctis patribus  
declaratam. Si quod in sentimentis sua  
visibus ei additum fuerit luctu de pu  
temus sicut ultra panem deputamus  
vinum quod in pitaciam vel saporis co  
ndimentum Passibilitas anime necessa  
rio coniungit presenti vite mortali  
nec aliquam minus in contemplatione quam  
in activa tam exteriori quam interiori  
in bonis quam in malis licet diversis  
finibus et meritis propter hec exemp  
la beatorum precedentium cum expugnata  
pneum. Dispensat et hec deus fre  
quenter ut non apponat se homo magno  
nisi ante super terram Si devotis promi  
tatur aliquam talis apparatus devotio in

*De devotione.*

laqueum in retributiones et in scan  
dalu. Ve vobis ab hoc scanda  
lo quod hic nobis erit tutum cum nec tuta  
sit ipsa devotio passibilitas debet a  
multis viatoribus tolleri potest quod ex  
cuciat septem Divisiones itaque gratia  
sunt similiter et ad ministraciones  
in quarum aliquibus expedit pas  
siones anime cum virtute et rati  
one misceri ut in belantibus pro  
re publica quod ad inascribibilem  
in vocationis filiorum procreatione vacare  
debentibus Et ita de multis que vitam ac  
tiam respiciunt in quibus magis est virtutis  
meritum quam vicialium passionum detri  
mentum Passibilitas anime solus pluri  
mum obstare quantum ad contemplationem et  
suavitatem quietis intrine consonat omni  
doctrina sanctorum quod regulariter ad contemplationem  
comis quietem nemo pervenit nisi passi  
onibus edomitibus in anima et si non in dicitur  
evulsis et hoc quomodo fiet conveniendum  
an in solitudine quam in multitudine spiri  
tuali est considerandum Sed non omnes capiunt  
contemplationis donum in se pro complexione  
vel statu conditione vel officio. **Dis**  
**crutis** non est ternarius iste quaternarius  
considerationum Et quis ut iherosolimitanus  
novissime non omnino sit perfecta quiete pas  
sionum mortificationem nec aliam divinam con  
templationem. Nichilo minus audire cu  
pio de fructibus mortificationis huius  
modi quatenus istos cupiscere et si non  
optinere fas non sit. **Magis** **Assigna**  
**bo duodecim utilitates ex cantico ma**  
**rie superas si eas perscrutando hanc puncta**  
**tam annotatione pauca que laqueum alibi**  
**legere et fidei sensum aperuit vi**  
**uacius experiendo poteritis intel**  
**ligere. Dis** **Ut placet. Magis**

Consequitur ab edomatioem passio-  
onū in anima iuxta deorsum cantica  
canticorū marie primo aliorū laiorū  
sublimior et alterior domini mag-  
nificatio. Consequitur secundo iocundior  
in deo salutaris nostro spiritus ex-  
ultatio. Consequitur tertio. profudior  
quā respicere dignabitur dominus  
humiliatio. Consequitur quarto. profu-  
dior ab beatitudine approximatio i  
edificatio aliorum dancū laude  
deo. Consequitur quinto diuini noi-  
nis i se apud alios sanctificatio. Con-  
sequitur sexto. copiosior dei p gene-  
rationes et generationes se timētes  
misericordia. seu misericordia. Con-  
sequitur septimo mirabilior et grō-  
sior et caucior contra supbiā cordis  
et mentis dyspensionem quā seren-  
diuini bincij potētia facit. vnicō  
cordis seu recollectio. Consequitur  
octauo. pcellior et cellior. de politis  
de sede sua supbis passionibus et  
demonibus humiliū affectionū et  
animarū sublimatio. Consequitur nono  
opulencior suauior et diuincior esu-  
tientiū iusticiam replecio. dū di-  
uites dimittuntur manes omī bono  
Consequitur decimo misericordior  
istorū q̄ fidei et moribus sūt ystra-  
heltice. pura susceptio. Consequitur  
vndecimo p eius impetrationem. et  
diuine mīe super nos amplexans  
recordatio. Consequitur duodecimo  
p̄spiciōr. omnīū q̄ locutus ē de-  
us ad patres nostros p̄phetas et doc-  
tores reueratio. **Dis.** **Præciosi seli-  
culci fructus pueniētes ex mor-  
tificatione animalis affectus. cum  
apprehensio spiritus studio Nos**

istorū p̄cipis fructū faciat i te-  
ris. q̄ p̄ficiatur in celis vbi de-  
us q̄s  
predeterminat v̄cū. iustificat  
magnificat gloriose cātantes iud  
ipsū **Magnificat anima mea domi-  
num Mag.** // **Fecit tibi magna q̄  
potens ē. O maria fecit et tibi mag-  
na sanctū nomen eius. Nomen et  
v̄bum fidei q̄s et cui credidisti. O  
beata et b̄nificāda p omnes gene-  
rationes. Non est ingrata b̄nificis  
dei. cōfiteris illa. q̄ tenus vnde erex-  
unt flumina gr̄a. illic reuertantur  
Dis.** **Affer rationē q̄re mariā bea-  
tam dicent omnes generationes  
Mag.** // **Dabitur ex fine mō. et ex  
affinitate qm̄ mater est illius qui  
fecit omēs generationes celi et t̄re  
et omnīū que in eis sūt. Ideo iure  
dicatur mater pietatis. et cōsequē-  
ter omnes diuine magnificatiois  
laudis et glorie. Dis.** **Quo pactu  
fic Mag.** // **Mirabilis accipiat  
deductio. sed v̄ra. Itaq; pietas ex  
affinitate. et affinitas ex genera-  
tione consurgit. Est em̄ pietas in  
genere q̄dā amor pueniens inter  
aliquos ex radice v̄l causa eiusdā  
affinitatis mutue. q̄lis ē inter pa-  
rentes et filios et ecōtra. q̄lis inter  
ciūē et ciuitatē suā v̄l patriā qua-  
lem p̄terea nos dicim̄ habere. ad  
deū patrem nostrū et dnm̄ q̄ v̄tīf-  
sim pius erga nos esse laudat. qz  
possedit. fecit et creauit nos. V̄n  
pietas de qua magis ad propo-  
situm que concernit mutuum dei  
ad nos habitudiez describi potest.  
Pietas est amor pueniens eo qz  
dei genus sumus capaces. atq;**